2021/05/13 13:34:51 / SB001602_コーア商事ホールディングス株式会社_適時開示書類

本文

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

17,000

百万円

2,400

百万円

2,400

百万円

1,700

円　銭

42.91

今回修正予想（B） 17,500 3,180 3,180 2,000 50.48

増減額（B-A） 500 780 780 300

増減率（％） 2.9 32.5 32.5 17.6

（ご参考）前期実績

（2020年６月期）
16,034 2,329 2,367 1,745 44.05

2021年５月13日

会 社 名　コーア商事ホールディングス株式会社

代表者名　代表取締役社長　首藤　利幸

（コード番号　9273　東証第一部）

問合せ先　取締役　小松　美代子

（TEL　045-560-6607）

連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

2020年８月12日に公表いたしました2021年６月期の通期連結業績予想を下記のとおり修正することと

しましたのでお知らせします。

記

１.業績予想の修正について

（１）修正の内容

2021年６月期　通期連結業績予想の修正（2020年７月１日～2021年６月30日）

（注）当社は、2020年11月６日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を、2021年５月１日付で普通株式１株

につき２株の割合で株式分割を行っております。１株当たり当期純利益につきましては、株式分割の影響を考

慮しております。

（２）修正の理由

修正の理由およびセグメント別の見通しは以下の通りとなります。

原薬販売事業

原薬販売事業の見通しにつきましては、抗生物質製剤用原薬や呼吸器官用薬の販売が減少した一方、

循環器官用薬や中枢神経系用薬向け原薬の販売の増加、その他新規採用品目の貢献及び新型コロナウ

イルス感染症に起因する活動自粛により販売費及び一般管理費が減少したことで、売上高を12,000百

万円から12,400百万円、セグメント利益を1,910百万円から2,210百万円に変更しております。

－ 1 －

2021/05/13 13:34:51 / SB001602_コーア商事ホールディングス株式会社_適時開示書類

本文

年間配当金（円）

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期　末 合　計

前 回 予 想

（2021年３月22日）
－ － 9円00銭 9円00銭

今 回 修 正 予 想 － － 10円00銭 10円00銭

当 期 実 績 － 0円00銭 －

前 期 実 績

（2 0 2 0年６月期）
－ 0円00銭 － 34円00銭 34円00銭

医薬品製造販売事業

医薬品製造販売事業の見通しにつきましては、受託製造が堅調に推移したことにより、売上高を

6,200百万円から6,765百万円、セグメント利益を500百万円から1,060百万円に変更しております。

２.配当予想の修正について

（１）修正の内容

2021年６月期　配当予想の修正

（注）当社は、2020年11月６日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を、2021年５月１日付で普通株式１株

につき２株の割合で株式分割を行っております。当期実施した株式分割を考慮しない場合の2021年６月期（予

想）の１株当たり期末配当金額は40円00銭となります。

（２）修正の理由

　当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして位置づけており、将来にわた

る企業成長と経営環境の変化に対応するために必要な内部留保の充実を勘案しつつ、安定した配当政

策を実施することを基本方針としております。

　今回の業績予想の修正により、当初の計画を上回る利益の確保が見込まれます。つきましては、上

記の基本方針に従い、期末の配当予想を前回公表しております１株当たり9円00銭から1円00銭増配

し、１株当たり10円00銭に修正いたします。

以上

－ 2 －